
　No. 1601-01

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

申し上げます。

　　敬具

コード

 ＥＤＴＡ-２Ｎａ　0.6 ｍｌ  ＥＤＴＡ-２Ｎａ　1.0 ｍｌ
 （採取量 2.0 ｍｌ）  （採取量3.0 ｍｌ）

（本基準値については、裏面をご参照下さい。）

0722

検査法

検体量

 血漿レニン活性
 （立位）

 （臥位）

 ＥＩＡ

 （座位）

 0.2～4.1 ｎｇ/ｍｌ/ｈｒ

 0.2～2.3 ｎｇ/ｍｌ/ｈｒ

 0.2～3.9 ｎｇ/ｍｌ/ｈｒ

さて過日、下記の項目につきましては測定試薬の販売中止に伴い、本年1月

基準値

変更箇所

４日より検査内容を変更させていただく旨をご案内申し上げました（２０１５年１２月

発行「ＩＮＦＯＲＭＡＴＩＯＮ Ｎｏ.1512-32」）。

この度、新試薬の製造元（ヤマサ醤油）より、基準値の採血条件に新たに

「臥位」および「立位」を追加する旨の連絡を受けました。（裏面参照）

追 加 し 、 改 め て ご 案 内 致 し ま す の で 、 何 卒 宜 し く ご 了 承 の ほ ど お 願 い

度重なるご案内となり誠に恐縮ではございますが、今般の新基準値表記を

検査項目名 新 旧

 ＲＩＡ（ビーズ固相法）

 0.2～2.7（早朝安静時）

 0.2～3.9（早朝2時間立位歩行）

＊お問い合わせは当社または担当者までお願いいたします。 〒358-0013 埼玉県入間市上藤沢309-8

TEL 04-2964-2621  FAX 04-2964-6659

URL http://www.e-musashi.co.jp

平成２８年 １月 ４日（月） 受付分より



　※本基準値は試薬製造販売元のヤマサ醤油社が健常者から採血した検体を用いて算出したものです。

　　 なお、採血の条件は、下記の状態で採血した検体を用いて算出しています。

　　・臥位 ： １時間横になった安静状態で採血

　　・座位 ： 座った状態で採血

　　・立位 ： 立った状態で採血


